76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33462 Quarta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA - CONTRATADA: CONSTRUTORA PLENA EIRELI -
EPP - CNPJ: 27.105.370/0001-40 Contrato Administrativo nº.
421/2017 no valor de R$: 235.000,46 (Duzentos e Trinta e
Cinco Mil Reais e Quarenta e Seis Centavos); OBJETO: Prestação
de serviços na Construção de Ponte em Madeira - Estrada
Vicinal Esperança 4 - Distrito de Castelo de Sonhos, conforme
Tomada de Preços nº. 004/2017; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal - Recursos Próprios
e Convenio Norte Energia - 1.034 - 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações; ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de setembro de
2017.

EXTRATO DE CONTRATO
 INEXIGIBILIDADE Nº 0917001/2017

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA, CONTRATADA - AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES LTDA
- ME - CNPJ: 15.449.712/0001-60 - Contrato nº 425/2017 no
valor de R$: 30.000,00 (Trinta Mil Reais); Vigência 06 (seis)
meses. OBJETO: Show artístico com a cantora paraense “DONA
ONETE”, em comemoração ao 106º Aniversário da Cidade de
Altamira/PA no dia 05/11/2017. Fonte de Recursos: 2.188
- 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica;
Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 13/09/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
 INEXIGIBILIDADE Nº 0917002/2017

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA, CONTRATADA - V. C. DE OLIVEIRA EIRELI - ME -
CNPJ: 14.790.890/0001-97 - Contrato nº 426/2017 no valor
de R$: 188.000,00 (Cento e Oitenta e Oito Mil Reais); Vigência
06 (seis) meses. OBJETO: Show artístico com o cantor “AMADO
BATISTA”, em comemoração ao 106º Aniversário da Cidade
de Altamira/PA no dia 05/11/2017. Fonte de Recursos: 2.188
- 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica;
Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 13/09/2017.

Protocolo: 228744

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017-PMSIP
Objeto: contratação de empresa especializada para execução
da reforma e ampliação da Escola Nestor Herculano Ferreira ;
Empresa homologada: MASOLER & LADISLAU CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº. 22.938.950/0001-02; para
execução do item 1 com Valor Global R$ 165.326,54,
RESPECTIVO da Tomada de Preço Nº 001/2017-PMSIP; Valor
registrado global de R$ 165.326,54; Data da homologação
16/08/2017. Ordenador: Evandro Barros Watanabe. Prefeito
Municipal, de Santa Izabel do Pará.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017-PMSIP

Objeto: contratação de empresa especializada para execução
da reforma e ampliação da Escola Nestor Herculano Ferreira,
contrato nº 124/2017- PMSIP: Contratada: MASOLER &
LADISLAU CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº.
22.938.950/0001-02. Valor Global R$ 165.326,54. Ordenador:
Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel
do Pará.

Protocolo: 228781

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
032/2017-SEMSA. Objeto: Aquisição de Medicamentos será
para atender as Unidades de Saúde (CAPS-AD, CTA e SAMU).
Data de Abertura: 04 de Outubro de 2017 às 09:00h, na SEMSA.
O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.

Gledson Esmilly Sousa Bentes
 Pregoeiro da PMS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISOS DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA nº 004/2017
/ PMCMV. A Prefeitura Municipal de Santarém / Secretaria
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, convoca todas as
empresas credenciadas para gerência de Risco de Crédito da
Caixa Econômica Federal, para apresentar projetos e propostas
de preços para construção de 341 (trezentos e quarenta
e uma) unidades habitacionais tipo casa, em terreno de
propriedade Prefeitura Municipal de Santarém/Pa, Localizado
nos bairros Mairi e Uruará, nesta cidade de Santarém - Pará,
PMCMV - Programa Minha casa Minha Vida, com recursos do
FAR - Fundo de Arrendamento Residencial. Data da abertura:
24 de outubro de 2017. Horário: 09:00 h. Local: Sala do
NLCC/SEMINFRA, situada na Av. Barão do Rio Branco, s/n,
Bairro: Aeroporto Velho. O edital poderá ser retirado no site
da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações poderão ser
obtidos na SEMINFRA / NLCC, no horário de 9:00 h às 12:00h
ou através do e-mail: convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br
ou pelo telefone (093) 3523-2726; CHAMADA PÚBLICA Nº
005/2017 / PMCMV. A Prefeitura Municipal de Santarém /
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, convoca
todas as empresas credenciadas para gerência de Risco de
Crédito da Caixa Econômica Federal, para apresentar projetos
e propostas de preços para construção de 800 (oitocentos)
unidades habitacionais tipo apartamentos, em terreno de
propriedade Prefeitura Municipal de Santarém/Pa, LOCALIZADO
na Avenida Moaçara, nesta cidade de Santarém - Pará,
PMCMV Moaçará III - Programa Minha casa Minha Vida, com
recursos do FAR - Fundo de Arrendamento Residencial. Data
da abertura: 25 de outubro de 2017. Horário: 09:00 h. Local:
Sala do NLCC/ SEMINFRA, situada na Av. Barão do Rio Branco,
s/n, Bairro: Aeroporto Velho. O edital poderá ser retirado no
site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações poderão
ser obtidos na SEMINFRA / NLCC, no horário de 9:00 h às
12:00h ou através do e-mail: convenio.seminfra@santarem.
pa.gov.br ou pelo telefone (093) 3523-2726.

Claudionor dos Santos Rocha
 Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO. PMI N° 006/2017
- SEMINFRA. Objeto: Estudos técnicos, visando modelo
de gestão para os serviços de drenagem, manejo de águas
pluviais e do sistema viário urbano do município de Santarém,
Estado do Pará. Data de Abertura: 19 de outubro de 2017.
Horário: 09:00h. Local: Sala de Licitação da SEMINFRA. O
edital poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no
horário de 9:00 h às 12:00h; PMI N° 007/2017 - SEMINFRA.
Objeto: Estudos técnicos, visando modelo de gestão para os
serviços de manejo de resíduos sólidos urbanos do município de
Santarém, Estado do Pará. Data de Abertura: 20 de outubro de
2017. Horário: 09:00h. Local: Sala de Licitação da SEMINFRA.
O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no
horário de 9:00 h às 12:00h; PMI N° 008/2017 - SEMINFRA.
Objeto: Estudos técnicos, visando modelo de gestão para os
serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário do
município de Santarém, Estado do Pará. Data de Abertura: 23
de outubro de 2017. Horário: 09:00h. Local: Sala de Licitação
da SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no site da PMS -
www.santarem.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos
na SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h.

Antonio Eder John de Sousa Coelho
 Presidente da Comissão Especial.

Protocolo: 228782

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE ADIAMENTO. Fica adiada por conveniência
administrativa a abertura do Chamamento Público para Cadastro
de Pessoa Física e/ou Jurídica para o Programa de Agricultura
Familiar que seria realizado no dia 19/09/2017 às 08h para o dia
29/09/2017 às 08h.

 Carlos José de Farias da Paixão
 Presidente da CPL.

Protocolo: 228745

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELTERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2017 - SEMAF

Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender a SEMOVI.
Data da abertura: 29 de Setembro de 2017. Horário: 09:00
h. Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Belterra.
O edital e informações poderão ser obtidos na Prefeitura de
Belterra, no horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo site http://
www.belterra.pa.gov.br.

 Belterra (PA), 18 de Setembro de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva
 Pregoeiro Municipal de Belterra

Protocolo: 228750

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2017 - SEMAF

Objeto: Contratação do serviço de acesso a internet para
atender as necessidades da SEMED, SEMTEPS, SEMSA, SEMAF,
DEMAIS SECRETARIAS E PREFEITURA DE BELTERRA. Data da
abertura: 29 de Setembro de 2017. Horário: 13:00 h. Local:
Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Belterra. O edital e
informações poderão ser obtidos na Prefeitura de Belterra, no
horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo site http://www.belterra.
pa.gov.br.

Belterra (PA), 19 de Setembro de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva
 Pregoeiro Municipal de Belterra

Protocolo: 228748

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 15092017/02 - TIPO:
Menor Preço por item - OBJETO: locação de um carro de som,
para atender as necessidades da Prefeitura de Eldorado do
Carajás, Secretarias e Departamentos - DATA RECEBIMENTO
PROPOSTAS: 02 de outubro de 2017. HORA: 15:30 hs - LOCAL
DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura,
sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Centro - Eldorado do Carajás - de
segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Os interessados
deverão trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive
- Eldorado do Carajás, 18 de setembro de 2017.

 Daniel de Jesus Macedo
 Pregoeiro

Protocolo: 228752

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 15092017/01 - TIPO:
Menor Preço por item - OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de lavagem de veículos leves, ônibus,
micro-ônibus, caminhonetes, caminhões, máquinas, jericos